
Den válečných
veteránů začal na
vojenském zajateckém
hřbitově v Ostašově

12. 11. 2013 17:55

Uctěním pohřbených vojáků na vojenském hřbitově zajateckého tábora v letech 1914 až 1918
začal brzy ráno  v Liberci - Ostašově Den válečných veteránů.

Položení květin se zúčastnili hejtman LK Martin Půta, ředitel Krajského vojenského velitelství
plk. Josef Kulovaný, velitel 31. brchbo plk. gšt. Radek Černý, ředitel KŘ PČR LK plk. Vladislav
Husák, zástupci ČsOL Josef Bujňák a František Gábor, ředitel Severočeského muzea Jiří Křížek,
zástupci krajského úřadu  a další hosté.

Den veteránů poté pokračoval nástupem vojáků v kasárnách 31. brigády radiační, chemické a
biologické ochrany v Liberci a pietním aktem na vojenském hřbitově v Ruprechticích.

Den byl zakončen setkáním představitelů armády, hejtmana LK, Igora Melnikova, konzula
z Generálního konzulátu Ruské republiky, zástupců  ČsOL a dalších hostů s válečnými veterány
v Posádkovém klubu kasáren.

Hejtman na hodinové besedě diskutoval za účasti vojenského kaplana kpt. Petra Šabaky
s veterány Dostálem, Bukvicem, Kuchárikem, Palánem, Kadlecem, Křížem, Nálevkou,
Benešovou, Gáborem a plk. Radkem Černým, kteří mají zkušenosti z Balkánu, Afghánistánu či
Iráku, o dřívějších i současných podmínkách vojáků na zahraničních misích.

„Ocenil jsem jejich nasazení, vervu a srdce, se kterým jdou plnit úkoly do nebezpečných oblastí. Za to
by jim patřilo daleko větší ocenění veřejnosti, než naši vojáci zatím od politiků i lidí sklízejí,“ řekl
mimo jiné hejtman.

Dnem válečných veteránů si v České republice připomínáme konec I. světové války, kdy 11.
listopadu 1918 francouzský maršál Foche podepsal v železničním vagónu příměří s poraženým
německým císařem Vilémem.


